
Управление образования 
администращ и Кирилловского муниципального района

30.04.2019
ПРИКАЗ

г. Кириллов

№ 114

Об итогах районного кс нкурса 
детско-юношеского тво] эчества по пожарной 
безопасности «Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!»

Управлением
муниципального району и ОНД и Г1Р по Кирилловскому и Вашкинскому 
районам с 11 марта 
патриотического в о е т  
безопасного и ответственного поведения в сфере пожарной безопасности и
осуществления против 
детско-юношеского тве 

На конкурс пост) 
района:

-  АОУ КМР «Нй

БОУ КМР «Т; 
БОУ КМР «Ч

образования администрации Кирилловского

по 15 апреля 2019 года в целях гражданско- 
тания детей и молодежи, формирования культуры

шожарнои пропаганды проведен районный конкурс
эчества по пожарной безопасности.
пило 102 работы из 14 образовательных организаций

колоторжекая средняя школа» - 7 работ;
-  БОУ "Кирилловская СШ" - 10 работ;

фшцкая средняя школа» - 1 работа; 
розерская основная школа» - 2 работы;

-  БОУ КМР «Алёшинская основная школа» - 8 работ;
-  БОУ КМР "В эгнемская основная школа" - 11 работ;
-  БОУ КМР «Горицкая средняя школа» - 2 работы
-  БДОУ КМР 3 0  "Детский сад № 1 "Теремок" г. Кириллова" 

работы;
-  БДОУ КМР 

"Алёнушка" г
-  БДОУ КМР 

работ;
-  АДОУ КМР 

работы;
-  БДОУ КМР ВО "Николоторжский детский сад" - 2 работы;
-  БДОУ КМР ВО "Талицкий детский сад" - 1 работа;
-  БОУ ДО КМР "Дом детского творчества" - 11 работ.
Состав жюри:

ВО "Детский сад общеразвивающего вида № 6 
Кириллова" - 34 работы;

Ю  "Детский сад № 4 "Зернышко" г. Кириллова" - 9

ВО "Детский сад № 3 "Солнышко" г. Кириллова" - 2



Флеров Е.А., стар|пий дознаватель ОНД и ПР по Кирилловскому и
Вашкинскому районам;

Платонова И.А., дознаватель ОНД и ПР по Кирилловскому и
Вашкинскому районам;

Кувшинова Ю.В., методист по КУ КМР ВО «Центр обеспечения 
деятельности учрежден* и образования».

Жюри районного конкурса, рассмотрев представленные материалы, 
отметило серьёзную организаторскую деятельность руководителей работ 
обучающихся по реализ щии основных целей конкурса.

ов конкурса показал, что в образовательныхрезультг
обучающиеся которых представили работы на конкурс,

Анализ 
учреждениях,
проводится работа по развитию творческого и познавательного интереса к 
противопожарной проф шактике.

На основании выше изложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги районного конкурса детско-юношеского творчества 
по пожарной безопасности «Пожарный доброволец: вчера, сегодня, завтра!».
2. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса.
Номинация - «Самый юный участник»:
Рисунки
I место -Елхачев Ро|ман, воспитанник БДОУ КМР ВО "Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 "Алёнушка" г. Кириллова", руководитель - 
Приемышева М.Н.;
II место -  Смирнова Огефания, воспитанница БДОУ КМР ВО "Детский сад 
№ 1 "Теремок" г. Кириллова", руководитель - Сорокина Т.В.;
II место -  Коробова Дарья, воспитанница БОУ ДО КМР "Дом детского 
творчества", руководитель - Погорельская М.П.;
III место -  Шабаров Матвей, Петрушова Вероника, Удалкин Дмитрий, 
воспитанники БДОУ КМР ВО "Детский сад № 6 "Аленушка" г. Кириллова", 
руководитель - Киряткрва Е.В.;
Поделки
I место -семья Кош 
Николоторжский детс!

Номинация "Худож® 
6-10 лет:
I место -  Хоботова 
творчества", руководй

;левой Варвары, воспитанницы БДОУ КМР ВО
ий сад", руководитель - Наместникова Н.С.;

II место -  воспитанники подготовительной группы БДОУ КМР ВО 
"Талицкий детский сад", руководитель - Меладзе Л.В.;
III место -  Ерёмина Катя, воспитанница БДОУ КМР ВО "Детский сад № 6 
"Аленушка" г. Кириллова", руководитель - Приемышева М.Н.;

ственно- изобразительное творчество":

Мария, воспитанница БОУ ДО КМР "Дом детского 
тель - Погорельская М.П.;



II место -  Полянская Дина, обучающаяся 1 класса БОУ КМР «Вогнемская
дитель - Евсичева Г.Н.;
обучающийся 3 класса АОУ КМР «Николоторжская 

Дитель - Пробичева С.Д.;

основная школа», руковс 
III место - Сивеев Павел 
средняя школа», руково 
11-14 лет:
I место - Г ичина

II место - Архипов Мак

II место - Балдина М
творчества , р)

Анастасия, обучающаяся 8 класса АОУ КМР 
«Николоторжская средняя школа», руководитель - Шабарова О.В.;

им, обучающийся 5 класса БОУ КМР «Алешинская
основная школ I», руководитель - Тиханова С.В.;

дрия, воспитанница БОУ ДО КМР "Дом детского 
ководитель - Погорельская М.П.;

III место -  члены Д О П  БОУ КМР «Алешинская основная школа», 
руководитель -| Тиханова С.В.;

15-18 лет:
I место - Марьин ЕгоЬ, обучающийся 9 класса БОУ КМР "Вогнемская 

основная школа", руководитель - Воробьева Е.И.

Номинация "Декоративно-прикладное творчество"’
6-10 лет:
I место -  Рябкова Юлик, обучающаяся 3 класса БОУ КМР «Талицкая средняя

школа», руководитель - Иванова О.Н;
II место -  Кувалдина Дарья, обучающаяся 3 "К" класса БОУ "Кирилловская

средняя школа", руководитель - Шорохова В.Н.;
III место - Кондратьев 1\рсений, обучающийся 3 класса БОУ КМР «Горицкая 
средняя школа», руковрдитель - Лисенкова М.Н.;
11-14 лет:

II место - Шалыгйна Дарья, обучающаяся 6 класса АОУ КМР 
«Николоторжска средняя школа», руководитель - Никуличева О.Е.

Номинация "Технические виды творчества":
6-10 лет:

I место - Полянская Дина и Полянская Алина, обучающиеся 1 класса БОУ 
КМР "Вогнемская основная школа", руководитель - Евсичева Г.Н.;
II место - Ильин Арсений, обучающийся 1 класса БОУ КМР "Вогнемская 
основная школа", руководитель - Евсичева Г.Н.;

3. Руководителям школ:
- довести данный приказ до сведения педагогических работников;



- обратить внимание жа поддержку творческого потенциала обучающихся 
и учителей, популяризацию противопожарной пропаганды в 
образовательном процесре и гражданско-патриотического воспитания детей 
и молодежи;

- принять меры по (организации участия обучающихся и педагогов в 
конкурсах по противопожарной тематике.

Начальник управления образован Е.А.Фафурина

Г


